
BOE núm. 25 Lunes 29 enero 2007 989

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 5 de 
octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 14 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 4.501.456,79.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Euroconsult, Sociedad Anónima», 

(70 %) e «ICYF, Sociedad Anónima» (30 %) en Unión 
Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.835.659,50.

Madrid, 23 de enero de 2007.–La Directora de Contra-
tación, Administración y Recursos, Paloma Echevarría de 
Rada. 

 3.608/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias de fecha 19 de enero de 2007, por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia para el control de las obras de 
plataforma del Nuevo Acceso Ferroviario de Alta 
Velocidad de Levante. Madrid - Castilla la Man-
cha - Comunidad Valenciana - Región de Murcia. 
Tramo: Torrejoncillo - Abia de la Obispalia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: 3.6/5500.0323/7-00000 - 
CON 008/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 5 
de octubre de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 13 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.527.227,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «TRN, Ingeniería y Planificación de 

Infraestructuras, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.282.871,45.

Madrid, 19 de enero de 2007.–La Directora de Con-
tratación, Administración y Recursos, Paloma Echevarría 
de Rada. 

 3.852/07. Anuncio de la Autoridad Portuaria de 
Castellón relativo a trámite de competencia de 
proyectos relativa a la solicitud presentada por la 
mercantil Elite Cements, S. L., de una concesión 
administrativa.

La mercantil Elite Cements, S. L., ha solicitado a la 
Autoridad Portuaria de Castellón, concesión administra-

 3.861/07. Acuerdo de la Autoridad Portuaria de 
Las Palmas por la que se rectifica el Pliego de 
Condiciones Generales que rige para la contrata-
ción de «Seguro a todo riesgo de daños materiales 
de los bienes de la Autoridad Portuaria de Las 
Palmas». Número de expediente: G-2006/09.

Se corrige el Pliego de Condiciones del anuncio pu-
blicado en el Boletín Oficial del Estado número 3, de 
fecha 3 de enero de 2007, quedando de la siguiente 
forma:

En la página 40, cláusula 14. Capitales asegurados 
y Límites, en el cuadro donde se desglosan los límites 
y sublímites asegurados (Bienes-Límite por siniestro) 
donde dice «Edificios 6.000.000,00 euros», debe decir 
«Edificios 3.000.000,00 euros» y donde dice «Obra 
civil 48.000.000,00 euros» debe decir «Obra civil 
10.000.000,00 euros».

Asimismo, se acuerda la ampliación de la fecha límite 
de recepción de ofertas y la fecha de Apertura de plicas al 
citado concurso, siendo la que se detalla a continuación:

Plazo de recepción de ofertas: Hasta las 13,00 horas 
del día 16/03/2007.

Apertura de plicas: El día 26/03/2007 a las 13,00 
horas.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de enero de 2007.–El 
Director, José Miguel Pintado Joga.–El Presidente, Emi-
lio Mayoral Fernández. 

 3.862/07. Acuerdo del Consejo de Administración 
de la Autoridad Portuaria de Las Palmas, de 2 de 
junio de 2006, por el que se autoriza la contratación 
del «Ensanche del Dique Muelle de Los Mármoles 
(2.ª Fase)». Número de expediente: I-2006/13.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Las Palmas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Asesoría Jurídica de la Autoridad Portuaria de 
Las Palmas.

c) Número de expediente: I-2006/13.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ampliación del Muelle 
de Los Mármoles por el lado poniente, mediante cajones 
prefabricados, que cierra un espacio entre éste y el propio 
muelle de Los Mármoles hasta los 42 metros y una longi-
tud de 310 metros, aproximadamente.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Arrecife (Lanzarote).
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho (18).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 14.999.938,96 euros, sin incluir el Impuesto 
General Indirecto Canario (IGIC).

5. Garantía provisional: 299.998,78 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copistería Din A-Center.
b) Domicilio: Calle León y Castillo, 116, bajo.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35004.
d) Teléfono: 928 24 22 41.
e) Telefax: 928 29 76 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de marzo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo F, Subgrupo 4, Categoría f. Grupo G, 
Subgrupo 4, Categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 ho-
ras del día 20 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: La que se señala en 
el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Asesoría Jurídica de la 
Autoridad Portuaria de Las Palmas.

2. Domicilio: Calle Tomás Quevedo Ramírez, sin 
número (Edificio de la Autoridad Portuaria, 3.ª planta).

3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria, 35008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Hay posibili-
dad de presentar una variante.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Autoridad 
Portuaria de Las Palmas.

b) Domicilio: Calle Tomás Quevedo Ramírez, sin 
número (Edificio de la Autoridad Portuaria, 3.ª planta).

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
d) Fecha: 30 de marzo de 2007.
e) Hora: A las 13:00.

10. Otras informaciones: Las ofertas serán redacta-
das en lengua española.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
de licitación serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 24 de ene-
ro de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.palmasport.es

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de enero de 2007.–El 
Director, José Miguel Pintado Joga.–El Presidente, Emi-
lio Mayoral Fernández. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 3.879/07. Resolución del Instituto de Astrofísica 
de Canarias por la que declara desierta la adjudi-
cación del concurso público abierto para la con-
tratación del «Suministro de un brazo articulado 
para el Observatorio del Teide».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Canarias.
c) Número de expediente: C70/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un brazo 

articulado para el Observatorio del Teide.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 274, del jue-
ves 16 de noviembre de 2006.

tiva para la ocupación de una parcela de 4.358 m, ubicada 
en la Explanada de la Cerámica del área de servicio del 
puerto de Castellón, para la instalación de silos de ce-
mento.

Lo que, en cumplimiento del artículo 110 de la 
Ley 48/2003, de 26 de noviembre, de Régimen Eco-
nómico y de Prestación de Servicios de los Puertos de 
Interés General, se hace público para que en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta-
do» puedan presentarse otras solicitudes que tengan el 
mismo objeto que aquélla, y que deberán reunir los requi-
sitos previstos en el artículo 109 de la referida Ley 48/2003, 
a cuyo objeto la documentación deberá dirigirse a la Au-
toridad Portuaria de Castellón, sita en el muelle Serrano 
Lloberes, s/n, del Grao de Castellón, de 9 a 14 horas.

Castellón, 16 de enero de 2007.–El Presidente, Juan 
José Monzonís Martínez. 



990 Lunes 29 enero 2007 BOE núm. 25

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 50.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Ninguna.
d) Importe de adjudicación: Ninguno.

La Laguna, 24 de enero de 2007.–El Director del Ins-
tituto de Astrofísica de Canarias, Francisco Sánchez 
Martínez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 3.213/07. Resolución del Servicio Público de Em-
pleo Estatal por la que se hace público el resultado 
del Concurso 1/07, relativo a la contratación de 
Servicios para la Sede Central del Servicio Público 
de Empleo Estatal durante los años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concurso 1/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios para la Sede Central 
del Servicio Público de Empleo Estatal.

b) Descripción del objeto: Lote 1: Mantenimiento 
de instalaciones eléctricas, calefacción y climatización.

Lote 2: Limpieza, incluidas fachadas.
Lote 3: Carga y descarga y movimiento de enseres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 242 de 2 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.920.000 euros.

Lote 1: 800.000 euros.
Lote 2: 2.000.000 euros.
Lote 3: 120.000 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Clece, S.A.
Lote 2: Samyl, S.L.
Lote 3: Mudanzas Alce, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.271.026,12 euros.
Lote 1: 557.628,12 euros.
Lote 2: 1.593.398 euros.
Lote 3: 120.000 euros.

Madrid, 8 de enero de 2007.–El Director General del 
Servicio Público de Empleo Estatal, Eduardo González 
López. 

 3.214/07. Resolución del Servicio Público de Em-
pleo Estatal por la que se hace público el resultado 
del Concurso 2/07 de cafetería y comedor-autoser-
vicio para los Servicios Centrales del Servicio Pú-
blico de Empleo Estatal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 3.126/07. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
por la que se anuncia la adjudicación del contrato 
de «Mantenimiento de carpintería metálica en las 
dependencias del Ministerio de Industria, Turismo 
y Comercio y del Ministerio de Economía y Hacien-
da, en el Complejo Cuzco». Expte.: J06.077.01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: J06.077.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de car-

pintería metálica en las dependencias del Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio y del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda, en el Complejo Cuzco.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE 256, de 26 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.648,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Europea de Mantenimiento y Gestión, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.470,01 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2006.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 3.127/07. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
por la que se anuncia la adjudicación del contra-
to de «Servicio de traslado de mobiliario y enseres 
dentro de las dependencias del Ministerio de In-
dustria, Turismo y Comercio en P.º de la Castella-
na, 160,162, y C/ Capitán Haya, 41, de Madrid». 
Expte.: J06.084.01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: J06.084.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de traslado de 

mobiliario y enseres dentro de las dependencias del Mi-
nisterio de Industria, Turismo y Comercio en P.º de la 
Castellana, 160, 162, y C/ Capitán Haya, 41, de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE 256, de 26 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 157.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: MDL Distribución Logística, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.808,00 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2006.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 3.128/07. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
por la cual se adjudica el contrato de «Servicio de 
calibración y mantenimiento de diversos equipos 
electrónicos de los bancos de RF y CEM del La-
boratorio». Expte.: J06.096.12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: S.E. de 
Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información. 
D.G. de Telecomunicaciones y Tecnologías de la Informa-
ción. S.G. de Ordenación de las Telecomunicaciones.

c) Número de expediente: J06.096.12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de calibración y 

mantenimiento de diversos equipos electrónicos de los 
bancos de RF y CEM del Laboratorio.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) Texto Refundido Ley de 

Contratos de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 163.029,34.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Rohde & Schwarz España, Sociedad 

Anónima.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión de Recursos.

c) Número de expediente: Concurso 2/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo Especial.
b) Descripción del objeto: Servicios de cafetería y 

comedor para los Servicios Centrales del Servicio Públi-
co de Empleo Estatal.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 261 de 01 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Gastronomía Concertada, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Madrid, 4 de enero de 2007.–El Director General del 
Servicio Público de Empleo Estatal, Eduardo Gonzáles 
López. 


